[image: image1.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

10 января 2018 года №  1
с. Сизим

ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ, ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ДЛЯ ПУБЛИКАЦИИ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          На основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Федерального Закона от 09.02.2009 №8 ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить перечень информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет»:
1. Наименование, структура, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб.

2. Фотография здания администрации.

3. Устав (полная редакция).

4.  Приветственное слово для аудитории официального сайта.

5. Тексты официальных заявлений и выступлений руководителей органа местного самоуправления и их заместителей.

6.  Сведения об использовании выделяемых бюджетных средств.

7. Официальные документы (полные тексты)

8. Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими.

9.  Тексты проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований.

10. Государственные и муниципальные услуги

11. Административные регламенты утвержденных государственных и муниципальных услуг.

12. Приемная граждан:

12.1. Время и порядок приема граждан (физических лиц), юридических лиц.

12.2. Почтовый адрес, контактный телефон приемной.

13. Общая информация о муниципальном образовании

 13.1 Общая информация о географическом расположении, климате, наличию водоемов, горных массивов и иных природных образований.

13.2. История возникновения поселений на территории муниципального образования и история образования самого муниципального образования.

14. Перечень образовательных учреждений, с указанием почтовых адресов и иных контактных данных. Другая справочная информация.

15. Перечень медицинских учреждений и учреждений здравоохранения на территории муниципального образования. Почтовые адрес и другие контактные данные.

16. Перечень  учреждений культуры на территории муниципального образования. Почтовые адрес и другие контактные данные.

Председатель администрации
сумона Сизимский
Каа-Хемского района:                                                                                         Н.П. Казанцев

[image: image2.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

10 января 2018 года  № 2
с. Сизим

Об изменении вида разрешенного использования

 земельного участка, расположенного по адресу:

с. Ужеп, ул. Набережная, д. 20

В соответствии  с Федеральным законом от 21.07.1997 года  № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и на основании статьи 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года  № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать разрешенное использование (назначение) земельного участка с кадастровым номером 17:04:0803001:24, индивидуальное жилищное строительство из категории земель населенных пунктов, общей площадью 1000 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Ужеп, ул. Набережная, дом 20, как разрешенное использование (назначение) земельного для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя администрации сумона Сизимский Каа-Хемского района Бахареву Н.В.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

          Казанцев Н.П.

[image: image3.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ
КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

24 января 2018 года № 3
с. Сизим
О присвоении адреса  земельному участку
          На основании ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить земельному участку, расположенному по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, улица Центральная, дом 39, пом. 1,2,3,4,5, адрес: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, улица Центральная, дом 39, пом. 1,2,3,4,5.

2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

      3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сумона Сизимский
Каа-Хемского района

                                        Казанцев Н.П.

[image: image4.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ
КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

24 января 2018 года № 4
с. Сизим
О присвоении адреса  объекту недвижимости
          На основании ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить адрес объекту недвижимости (нежилое здание), расположенному на земельном участке по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, улица Центральная, дом 34 «А», адрес: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, улица Центральная, дом 34 «А»
2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

      3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сумона Сизимский
Каа-Хемского района

                                        Казанцев Н.П.

[image: image5.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ
КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

24 января 2018 года № 5
с. Сизим
Об ограничении продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива в связи с резким понижением температуры в период с 24 по 28 января (включительно) 2018 г. на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района.
          В связи с резким понижением температуры на территории Республики Тыва в соответствии с Законом Республики Тыва от 26.12.2012г. № 1716 ВХ-1 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва отдельными государственными полномочиями по установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции» и руководствуясь с положениями Закона Республики Тыва от 11.11.2011г. № 952-ВХ «О О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики Тыва», администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить розничную и оптовую продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на основе пива на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района в связи с резким понижением температуры в период с 24 по 28 января (включительно) 2018г.
      2. Провести разъяснительную работу с физическими и юридическими лицами о недопустимости продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района в указанные дни.

     3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя по социальной политике сумона Сизимский Каа-Хемского района
Председатель администрации
сумона Сизимский
Каа-Хемского района

                                        Казанцев Н.П.

_1553061983

_1575883125